Οὕτως οὖν ἀπαγγελλεῖ ἡ πάνσοφος αὐτῷ Σιγῆ τὴν
γένεσιν τῶν εἰκοσιτεσσάρων στοιχείων, τῇ μονότητι
συνυπάρχειν ἐνόητι⁵. Ἐξ ὧν δύο προβολαί, καθὰ
προεῖρηται, μονάς τε καὶ τὸ ἐν ἐπὶ δύο οὔσαι τέσ-
σαρα ἐγένοντο. Δις γὰρ δύο τέσσαρες. Καὶ πάλιν αἱ
δύο καὶ τέσσαρες εἰς τὸ αὐτὸ συντεθεῖσαι τὸν τῶν ἐξ
ἐφανέρωσαν ἀριθμόν. Οὗτοι δὲ οἱ ἐξ τετραπλασια-
σθέντες τὰς εἰκοσι τέσσαρας ἀπεκύησαν μορφάς. Καὶ
τὰ μὲν τῆς πρώτης Τετραδος ὀνόματα ἄγια ἄγιων
νοούμενα, καὶ μὴ δυνάμενα λεγθῆναι, γινώσκεσθαι
ὑπὸ μόνου τοῦ Υἱοῦ· ἃ ὁ Πατὴρ οἶδε τίνα ἐστί· τὰ
δὲ σεμνὰ καὶ μετὰ πίστεως ὀνομαζόμενα παρ' αὐτῷ
ἐστί ταῦτα· Ἀρόρητος καὶ Σιγῆ. Πατὴρ τε καὶ Ἀλή-

lium, Cogitationi Matris serviunt. Itaque primum
caelum A pronuntiat; secundum E; tertium H; quar-
tum et medium vocalis I vim effert; quintum O;
sextum Y; septimum et quartum elementum Ω e
medio proclamat, ait Marciana Sige, quæ magnas
nugas effutens veri nihil eloquitur. Virtutes illæ
porro simul omnes invicem consertæ resonant, in-
quit, ac prædicant eum, a quo productæ sunt. Cujus
sonitus collaudatio primum in Parentem confertur:
idemque sonus delatus in terram, omnium quæ
sunt in ea fictor ac præcreator est factus. Quod ex
recenseditis infantibus demonstrare nititur, qui
simul atque matris ex utero prodierunt, vagitu suo
uniuscujusque elementorum istorum sonum expri-
munt. Ut igitur septenæ Virtutes, ait, Verbum lau-
dibus efferunt: ita et Marcum ipsum plorans in
infantibus ac mœrens anima prædicat. Ideo quoque
David cecinit: *Ex ore infantium et lactentium per-
fecisti laudem*⁶; ac rursus: *Cæli cælorum enar-
rant gloriam Dei*⁷. Hinc est quod inter labores et
ærumnas, ut sit quodammodo defæcior anima,
litteram ω pronuntiat, quod est laudationis indi-
cium, ut cœlestis anima quod sibi cognatum est
agnoscens opitulatorem submitat.

VIII. De toto igitur ille nomine, quod xxx ex
litteris componitur; Bytho qui iisce ex litteris in-
crementum capit; nec non et Veritatis corpore
membris constante duodecim, quorum singula dua-
bus e litteris conflata sunt; ipsiusque voce quam
minime eloquens est elocuta: tum de minime pro-
lati resolutione nominis; ac de mundi et hominis
anima, quatenus ad similitudinem expressa provi-
dentis administratione respondent; hoc ille
modo nugatus est. **242** Quemadmodum vero ex
nominibus æqualem numero Virtutem ei Tetractys
ostenderit, deinceps explicabimus: ne quid eorum
te, charissime, lateat, quæ ab illo dicta ad nostram
memoriam pervenerunt, id quod a vobis sæpe
postulasti.

Hoc itaque modo sapientissima Sige xxiv ele-
mentorum illi generationem exposuit. Nimirum
cum singularitate unitatem exsistere. Ab iis pro-
pagata duo, monadem atque unum quatuor im-
plesse. Bis enim duo quatuor efficiunt. Rursumque
duo conjuncta cum quatuor senarium ostenderunt.
Hic quater in sese ductus xxiv formas effecit. Ac
primæ quidem Tetradis nomina sanctissima, quæ
intelligentia sola percipi possunt, verbis explicari
non possunt; soli putat Filio cognita, quæ cujus-
modi sint Pater intelligit. Quæ vero sic augusta
sunt, ut cum fide pronuntiarum possint, hunc in mo-
dum recenset. Arrhetus, et Seige, Pater et Veritas.

¹ Iren. ἀπὸ μέσου. ² Iren. τῶν οὐρανῶν non habet. ³ Iren. ἐκάστου. ⁴ Iren. ἣν προσομιλήσασα, οὐ προσωμίλησε, et ἀναλύσεως, non ἐπιλύσεως. ⁵ Iren. ἐνόητα. ⁶ Psal. viii, 3. ⁷ Psal. xviii, 2.
⁸ Iren. c. 12.

(20) *Εἰς σημεῖον αἰνέσεως.* Legeram ἀνέσεως pro αἰνέσεως, sed *laudationis pro relaxationis malo*
cum Vel. interprete.

Hujus Tetradis numerus omnis xxiv elementa colligit. Nam Arretus septem in se litteras complectitur; Seige v, Pater v, et Veritas vii; quæ in unum composita bis quinque, bisque septem xxiv efficiunt. Ita et secunda Tetras, Logos, Zoe, Anthropus, et Ecclesia eundem exhibent elementorum numerum. Jam Salvatoris nomen, quod esseri fas est, hoc est, Ἰησοῦς, litterarum esse sex. Quod vero pronuntiari nequit, litteras habere xxiv. Ita Christum Filium litterarum esse vii : quod vero in Christo nec effabile est, litterarum xxx. Ideoque A et Ω seipsum nominat, ut columbam significet. Huic enim avi numerus iste convenit.

IX. Quod ad Jesum pertinet; Lanc, ait, generationem quæ explicari verbis nequit, sortitus est. Etenim ab universorum Matre prima illa Tetrade filia instar secunda Tetras exorta, et Ogdoas est facta; a qua Decas processit. Itaque Decas et Ogdoas progressæ sunt. Tum Decas cum Ogdoade copulata, ac decies illam multiplicans Octogenarium numerum effecit. Quem decies insuper multiplicans ad octingenta perduxit. Ut omnis ille 243 litterarum numerus ab Ogdoade progressus ad Decadem sit Η et Π et Ω quæ sunt DCCCLXXXIII. Siquidem Jesu nomen ob eum numerum, quem litteræ reddunt, DCCCLXXXIII conficit : ac perspicue celo, ut putant, ipso sublimioris Jesu generationem continet. Unde et in Græcorum alphabeto monades octo, totidem decades, atque hecatontades reperiri dicunt; ut DCCCLXXXIII numerum præbeat, hoc est Jesum, ex omnibus numeris contextum; ob idque sese A et Ω nominasse; quo illam ex omnibus sui productionem exprimeret. Quod hoc rursus modo perfectum est. Primus quaternarius per numeri progressionem in sese redactus, denarium produxit. Nam unum, et duo, tria, et quatuor simul composita decem faciunt; quod ipsum esse Jesum existimant. Sed et Christus, inquit, octo ex litteris contextus primam ogdoadem demonstrat,

Θεα. Ταύτης δὲ τῆς Τετράδος ὁ σύμπαρ ἀριθμὸς ἐστὶ στοιχείων εἰκοσιτεσσάρων. Ὁ γὰρ Ἀρρήτος ὄνομα γράμματα ἔχει ἐν ἑαυτῷ ἑπτὰ· ἡ δὲ Σιγή πέντε (21), καὶ ὁ Πατήρ ἓ καὶ ἡ Ἀληθεῖα ἑπτὰ, ἀ συντεθέντα ἐπιτοαυτῷ, τὰ δις πάντε καὶ δις ἑπτὰ, τὴν τῶν εἰκοσιτεσσάρων ἀριθμὸν ἀνεπλήρωσεν. Ὡσαύτως δὲ καὶ ἡ δευτέρα Τετράς, Λόγος καὶ Ζωή, Ἀνθρώπος καὶ Ἐκκλησία, τὸν αὐτὸν ἀριθμὸν τῶν στοιχείων ἀνέδειξαν. Καὶ τὸ τοῦ Σωτῆρος δὲ ρητὸν ὄνομα (ὁκτώ καὶ δέκα ἓ) γραμμάτων (22) ὑπάρχειν ἐξ· τὸν δ' Ἀρρήτον αὐτοῦ γραμμάτων εἰκοσιτεσσάρων· Ἰὺδς Χριστὸς γραμμάτων δώδεκα· τὸ δὲ ἐν Χριστῷ Ἀρρήτον γραμμάτων τριάκοντα. Καὶ διὰ τοῦτο φησὶν αὐτὸν Α καὶ Ω, ἵνα τὴν περιστερὰν μνηύση, ταῦτον ἔχοντος τὸν ἀριθμὸν τούτου τοῦ ὄρνέου.